



सायल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
दुदिलेगडा डोटी

आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत बार्षिक बजेट

रु. हजारमा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८०७७१५०७१०१ सायल गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	५३,२०	४२,००	४४,८०	१,४०,००	
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	४,००	४,००	
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	३,३०	३,३०	३,४०	१०,००	
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	१,३२	१,३२	१,३६	४,००	
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
६	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१६	१६	१७	५०	
७	कर्मचारी पदपूर्तिका विभिन्न परीक्षाहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	७५	१,५०	
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	२२,२६	१८,१६	१८,१६	५८,६०	

१०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	
११	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	९९	९९	१,०२	३,००	
१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
१३	Group Message service सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६	६	६	२०	
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६३	६३	८४	२,१२	
१५	स्वास्थ्य शाखा हरुमा Internet बिस्तार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००	
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,३०	३,३०	३,४०	१०,००	
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,३०	३,३०	३,४०	१०,००	
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,१५	१,१५	१,१९	३,५०	
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
२०	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
२१	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	

२२	न्यायिक समितिको लागि कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द सामग्री	कानून तथा न्याय	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,३०	३,३०	३,४०	१०,००	
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१६	१६	१७	५०	
२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,९८	१,९८	२,०४	६,००	
२७	राजपत्र तयारी लेआउट तथा प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,३२	१,३२	१,३६	४,००	
३१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१५,५८	१२,७१	१२,७१	४१,००	
३२	कर्मचारि हरुलाई ICT सम्बन्धि तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९९	९९	१,०२	३,००	
३३	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	२,००	

३४	न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४२	४२	४४	१,३०	
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
३६	न्यायिक सम्पादन परामर्श	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००	
३७	मेलमिलापकर्ताहरु को पुनर्ताजकी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
३८	विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
३९	सुचना प्रविधि तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	
४०	सुशासन सार्वजनिक सेवा प्रवाह	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	१,५०	२,५०	
४१	भू-संरक्षण	भूमि व्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
४२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,४०	२,८०	२,८०	७,००	
४३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,९८	१,९८	२,०४	६,००	
४४	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	
४५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,९६	३,९६	४,०८	१२,००	
४६	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००	

४७	जिल्ला समन्वय समितिद्वारा गाउँपालिकाको अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
४८	न्यायिक समितिको चियापान अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	कानून तथा न्याय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
४९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९९	९९	१,०२	३,००	
५०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	१,००	
५१	बिरेन्द्र कुखुरा फर्म अनुदान	पशुपन्छी विकास	२५२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
५२	केदारेश्वर आ.वि. साप्रा अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
५३	भवानी ऐकवार आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
५४	वालिशिक्षा पयातोला अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
५५	कोभिड १९ माहामारी व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०,००	०	०	२०,००	
५६	विभिन्न व्यक्तिहरुलाई आर्थिक सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३२	१,३२	१,३६	४,००	
५७	घर भाडा कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,७८	१,७८	१,८३	५,४०	
५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,३२	१,३२	१,३६	४,००	
५९	गाउँपालिका/ वडा भवन निर्माण, जमिन खरीद १० शैया अस्पतालको फिल्ड निर्माण र वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,००	३०,००	३०,००	१,००,००	
६०	मोटरसाइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,५०	०	०	६,५०	

६१	Hybrid Solar Backup व्यावस्थापन	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	२,००	४,००	
६२	कार्यालयका लागि मेशीनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	१,५०	२,००	१,००	४,५०	
६३	डिजिटल क्यामेरा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	१,००	
६४	कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	०	२,००	
६५	छपाति मा. वि. फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
६६	झुलुङगे पुल सम्पूरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,१२	४,१२	८,२५	
६७	ठुलामेर देखी भुलवाडा सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	३,५०	५,००	
६८	छडा तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
६९	छया तिखे ढुङगा फलफूल घर बार	भूमि व्यवस्था	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०	३,५०	०	५,००	
७०	धनधार खेत टटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	
७१	पानीलोटा तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
७२	फुटापड तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
७३	बाउओडार खेत तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	७५	१,७५	२,५०	
७४	बागुना खेत संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
७५	बावनसेन पाईट वाल निर्माण	भूमि व्यवस्था	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
७६	मन्छडा वाल निर्माण	भूमि व्यवस्था	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
७७	खनखेत सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	
७८	गडखेत सिचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	४,००	
७९	तल्लो खोला सिचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
८०	देउसरा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	
८१	पानीखाल पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	१,००	

८२	मल्ली अउल सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०	३,५०	०	५,००	
८३	कनेडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	१,५०	
८४	खानेपानी पाईप सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
८५	वन वातावरण	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	
८६	आकस्मिक निर्माण तथा मर्मत	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	५,००	
८७	तेडी माणु मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,१०	४,९०	७,००	
८८	देवी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
८९	बाटपाला मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
९०	भवानी मन्दिर घेरबार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
९१	शिला माडु निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,८०	३,२०	५,००	
९२	ओखल्यानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	३,५०	५,००	
९३	कालिका आ.वि. खानेपानी मर्मत	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	१,५०	
९४	कोटेली खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
९५	खेतीखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
९६	घरडे सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
९७	चडेपानी सिचाई पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
९८	छडीखोला लम्बुवा सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
९९	छपाली स्वास्थ्य चौकी सोलार तथा फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	
१००	देवी मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,२०	२,८०	४,००	
१०१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५२,००	५२,००	
१०२	प्रहरीचौकी भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
१०३	पसेला सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	

१०४	बाजोखेत सिचाई कूलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
१०५	बाटिवाला माडु मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
१०६	भवानी स्थान मा.वि. भवन मर्मत	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,२०	२,८०	४,००	
१०७	रिठा देखी चैडीक बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१०८	सडकहरु तथा शाखा सडकहरुको स्तरोन्ती तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	६,००	१२,००	३०,००	
१०९	सिचाई पाईप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	
८०७७१५०७१०३ गाउँपालिका लक्षित वर्ग कार्यक्रम											
११०	HIV एड्स कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	०	२,१०	३,००	
१११	अपांगहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	०	२,१०	३,००	
११२	कला संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
११३	कला साहित्य संस्कृती र पर्यटन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	३,५०	०	५,००	
११४	जेष्ठ नागरिक र टुहुरा बालबालिकालाई मासिक भत्ता वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	३,५०	५,००	
११५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
११६	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	३,००	६,००	
११७	बहिरालाई सांकेतिक भाषा सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
११८	बालदिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	

११९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
१२०	बिभिन्न बिपन्न ब्यक्तिहरुलाई सहयोग कार्यक्रम आर्थिक सहायता तथा चन्दा पुरस्कार कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,१०	२,१०	२,८०	७,००	
१२१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००	
१२२	वडा तथा गाँउपालिका स्तरिय युवा क्लब गठन तथा अभिमुखीकरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
१२३	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
१२४	सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति क्षमता बिकास कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००	
१२५	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,२५	३,२५	६,५०	
१२६	उद्यमी हरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान	उद्योग	२५११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
१२७	विपद ब्यावस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	१,५०	२,००	५,००	
८०७७१५०७१०४ सायल गाउँपालिका स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम											
१२८	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	२,९०	२,९०	
१२९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	२४	२४	
१३०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६	६	६	२०	
१३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	

१३२	सुरक्षित गर्भपतन सेवाका लागी सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२५	२५	५०	
१३३	रजिस्टर तथा अन्य फर्मेट छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	२५	५०	
१३४	MBBS डाक्टरको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	३,८०	३,१०	३,१०	१०,००	
१३५	करार स्वास्थ्य कर्मचारी अ.हे.व. र अ.न.मी. को बार्षिक तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	१४,१२	११,५२	११,५२	३७,१८	
१३६	का.स. तथा स्वीपरको बार्षिक तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	६,३२	५,१५	५,१५	१६,६४	
१३७	स्टाफ नर्स ६ महिनाको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	८०	१,२०	२,००	
१३८	SBA तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
१३९	X-ray र USG मेसिनको व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
१४०	गर्भवती महिलालाई आयोडिन नुन बितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०	
१४१	ग्रामीण अल्ट्रा साउण्ड तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०	
१४२	गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,२०	१,२०	२,४०	
१४३	गाउँपालिका स्तरिय स्वास्थ्य बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	

१४४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका आधारभुत तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००	
१४५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका बैठक तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८२	८२	८५	२,५०	
१४६	शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१४७	सुत्केरी महिलालाई पोषण सहायता	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	०	२,००	
१४८	स्वास्थ्य संस्थाको मासिक प्रतिवेदन बैठक तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
१४९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
१५०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	२५	५०	
१५१	खोप तथा औषधी ढुवानी	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	७५	१,५०	
१५२	निशुल्क स्वास्थ्यकाे लागी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	९,६४	०	९,६४	
१५३	३ वटा आ.स्वा.के. लाई ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	२,००	०	०	२,००	
१५४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइका वर्थिङ्ग सेन्टरका लागि सामग्री खरिद (२,५,६)	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	
१५५	स्वास्थ्य संस्था स्तरउन्नती का लागी सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	

१५६	प्लासेन्टा पिट निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
८०७७१५०७१०५ सायल गाउँपालिका शैक्षिक विकास कार्यक्रम											
१५७	शिक्षण सहजकर्ता, बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक सहित चाडवाड खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	४९,९०	४०,७१	४०,७१	१,३१,३३	
१५८	शिक्षा शाखा कर्मचारी सञ्चार खर्च तथा पत्र पत्रिका खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१६	१६	१७	५०	
१५९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१३	१३	१४	४२	
१६०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६	६	६	२०	
१६१	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४५	४५	६०	१,५०	
१६२	१० वर्षे गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०	
१६३	IEMIS अपडेट अन्तरक्रिया	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०	
१६४	आधारभूत तह (कक्षा ८) उत्तिर्ण परीक्षा सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
१६५	गाउँपालिका तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता तथा शिल्ड खरिद	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
१६६	गाउँशिक्षा समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२४	२४	२५	७५	

१६७	प्रअ बैठक सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	
१६८	वडा तथा गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४२	४२	४४	१,३०	
१६९	विद्यालयको लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६२	६२	१,२५	
१७०	शैक्षिक भित्तोपत्रो प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२७	०	२७	५५	
१७१	शिक्षक,अविभावक बीच शिक्षण सिकाइ सम्बन्धी अन्तर्क्रिया (अभिभावक शिक्षा)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	१,००	
१७२	शिक्षामा समता रणनीतिक योजनासँग साझेदार कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८२	८२	८५	२,५०	
१७३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण (१-३)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	१,७५	२,५०	
१७४	अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
१७५	शिक्षा शाखाको कार्यालय भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१९	१९	२०	६०	
८०७७१५०७१०६ सायल गाउँपालिका आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम											
१७६	कोभिड १९ रोग विरुद्ध व्याधि क्षमता बढाउने आयुर्वेद रसायन औषधि वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	०	१,००	
१७७	पञ्चकर्म तथा पूर्वकर्म सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,७५	१,७५	३,५०	

१७८	स्थानिय जनताहरुलाई जडिबुटी परिचात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७९	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
८०७७१५०७१०७ सायल गाउँपालिका पशु सेवा कार्यक्रम											
१८०	बिद्युत महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३	३	४	१०	
१८१	सुचना तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६	६	८	२०	
१८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५	१५	२०	५०	
१८३	एक गाउँ एक प्राविधिक तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,३५	१,९२	१,९२	६,२१	
१८४	करार कर्मचारी तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२२	९९	९९	३,२२	
१८५	पशु सेवा समन्वय समिति बैठक	पशुपन्थी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५	१५	२०	५०	
१८६	कृतिम गर्भाधान सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६२	६२	१,२५	
१८७	पशु स्वास्थ्य सिबिर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३३	३३	३४	१,००	
१८८	पोल्ट्रि फार्म सुधार	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	७५	१,५०	
१८९	बाख्रा खोर सुधार	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	७५	१,५०	

१९०	बारग्रा वितरण कार्यक्रम तथा ढुवानि	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,३३	१,३३	२,६७	
१९१	बिस्व रेबिज दिवस	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३५	०	३५	
१९२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०	३०	४०	१,००	
१९३	पशु उपचार सेवाका लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	

८०७७१५०७१०८ सायल गाउँपालिका कृषि विकास कार्यक्रम

१९४	कर्मचारी पोसाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०	
१९५	बिद्युत महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१	१	१	५	
१९६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४	४	५	१५	
१९७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८	८	८	२५	
१९८	मोटरसाइकल मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१९	१९	२०	६०	
१९९	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२४	२४	२५	७५	
२००	कृषि सम्बन्धि सुचना सन्देश प्रकासन तथा प्रसारण	कृषि	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०	
२०१	करार कर्मचारी तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,९६	२,४१	२,४१	७,८०	

२०२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७२	५८	५८	१,९०	
२०३	७५ प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न बाली बीउ बितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	१,००	
२०४	७५ प्रतिशत अनुदानमा फलफुल बिरुवा बितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६६	६६	६८	२,००	
२०५	अगुवा किसानहरुलाई ५ दिने व्यवसायिक तरकारी खेती सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	
२०६	तरकारी उन्नत बीउ बितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,९८	१,९८	२,०४	६,००	
२०७	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,६५	१,६५	१,७०	५,००	
२०८	बाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	
२०९	राष्ट्रिय धान दिवस	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०	
२१०	व्यवसायिक बगैचा स्थापना सहयोग	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
२११	स्थानिय कृषि व्यवसाय प्रवर्धन समितिको बैठक	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	२५	५०	
२१२	अनुगमन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४९	४९	५१	१,५०	
२१३	ढुवानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३९	३९	४०	१,२०	

२१४	साना सिचाइ सहयोग कार्यक्रम	कृषि	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	३,५०	०	५,००	
२१५	कोल्ड चेम्बर निर्माण का लागी सहयोग कार्यक्रम	कृषि	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,१०	४,९०	०	७,००	
२१६	पोलिहाउस निर्माण कार्यक्रम	कृषि	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	३,५०	०	५,००	
८०७७१५०७११० सायल गाउँपालिका, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना											
२१७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,३२	१,३२	१,३६	४,००	
८०७७१५०७१११ सायल गाउँपालिका-ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना											
२१८	पानी तथा बिजुली महशूल खर्च (२०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	२	२	२	६	
२१९	संचार महसुल खर्च (२०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८	१६	१६	४०	
२२०	इन्धन (WASH इकाइ कार्यालय प्रयोजन २०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	१२	१२	१२	३६	
२२१	सवारी साधन मर्मत खर्च (२०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२	२५	२५	६४	
२२२	WASH इकाइ फिल्ड कर्मचारी परिचालन करार सेवा शुल्क (२०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४०	४,८०	४,८०	१२,००	
२२३	चरणवद्ध प्रणाली अन्तर्गतका सीप विकास तथा क्षमता विकासका तालिम गोष्ठी (२०७८।०७९)	योजना तर्जुमार कार्यन्वयन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,२०	१,२०	३,००	
२२४	WASH इकाइ कार्यालय घरभाडा (२०७८।०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	१८	१८	१८	५४	

२२५	सिचाइ आयोजना समपुरक (२०७८।०७९)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,८०	११,६०	११,६०	२९,००	
२२६	खानेपानी आयोजना समपुरक (२०७८।०७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,००	१४,००	१४,००	३५,००	
२२७	सरसफाई संरचना निर्माण (२०७८।०७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,८०	१,२०	३,००	
२२८	जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार प्लाष्टिक टनेल निर्माण (२०७८।०७९)	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१०	२,२०	२,२०	५,५०	
२२९	विद्यालय शौचालय निर्माण (२०७८।०७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,२०	१,२०	३,००	
२३०	सुधारिएको चुलो निर्माण (२०७८।०७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,००	२,५०	

८०७७१५०७११२ सायल गाउँपालिका-महिलासँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम

२३१	जेहन्दा तथा बिपन्न बर्ग का विधार्थी सहयाेग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८०	१,२०	०	२,००	
२३२	बालबिवाह बहुबिवाह सम्बन्धि सचेतना अभियान संचालन प्रत्येक वडामा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९०	२,१०	०	३,००	
२३३	बिपन्न तथा एकल महिलाकाे आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	४,००	४,००	८,००	
२३४	महिला दिवस, महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान आदि दिवस तथा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	०	३,००	
२३५	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	२,००	४,००	

८०७७१५०७२०१ सायल गाउँपालिकावडा नं.१

२३६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	८	८	४	२०	
२३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	१०	१०	५	२५	
२३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२०	२०	०	४०	
२३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००	
२४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	पटक	२०	०	१०	३०	
२४१	कला संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०	
२४२	दलित तथा महिला कानुनी सचेतना अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२४३	विविध कार्यक्रम खर्च(आवश्यकता का आधारमा वडा समितिको निर्णयबाट खर्च गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२२	४४	४४	१,१०	
२४४	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	पटक	१,४०	१,४०	७०	३,५०	
२४५	अतिथि सत्कार, चियापान खर्च तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	३०	४०	१०	८०	
२४६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	३२	३२	१६	८०	
२४७	सामान ढुवानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१०	५	०	१५	
२४८	कुसेना सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	

२४९	खटेरा सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
२५०	गैरिखटार सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२५१	जाडेखोला तलिखेत सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
२५२	पाउटा सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२५३	सेला बैतारा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०	२,१०	०	३,००	
२५४	गरडा खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	१,७५	२,५०	
२५५	बजेडा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२५६	भुवाँसेला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
२५७	भैरुसा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२५८	ओखल्दी मन्दिर फिल्ड निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२५९	कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२६०	डाडाबाग मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२६१	तेडी महादेव आ. वि. फिल्ड निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२६२	भैरु मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२६३	भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२६४	शिवमन्दिर घेरवार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२६५	खेतगडा सिचाइ कुलो मूहान मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२६६	जैकिने खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२६७	धामिखेत सिचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२६८	नाउला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२६९	पथरन्ना खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२७०	पुल्लिगाउँ सिचाइ कुलो मुहान मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२७१	बायगडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२७२	वडसैन सिचाइ कुलो मूहान मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	

२७३	सेलस्वाडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
८०७७१५०७२०२ सायल गाउँपालिकावडा नं.२											
२७४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५	५	०	१०	
२७५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	पटक	२०	२०	१०	५०	
२७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	४०	३०	३०	१,००	
२७७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१०	०	१०	२०	
२७८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	८०	८०	०	१,६०	
२७९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	५	०	५	१०	
२८०	विविध खर्च(आवश्यकता का आधारमा वडा समितिको निर्णयबाट खर्च गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	५०	२,५०	
२८१	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	पटक	७०	८०	५०	२,००	
२८२	चियापान अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२०	२०	१०	५०	
२८३	कार्यालय भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महि ना	२०	२०	२०	६०	
२८४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२७	३६	२७	९०	
२८५	बाल बिकास भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	भवन	०	९०	२,१०	३,००	

२८६	नाउलाखोला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२८७	मुडभारा सत्यनाउला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२८८	रिठा देखी हजिन्त्या सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२८९	आलीगेडा तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२९०	कल्ला तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
२९१	परिखेत तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
२९२	अईरीजाल कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२९३	कलेगडा सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२९४	घट्टेवगर सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
२९५	पत्थर वाग कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०	
२९६	रोलदेखी ओडारगाउँ सिंचाईकुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२९७	तलिना कुवा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२९८	असङ्खी देउताको मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	२,००	
२९९	कुसाड वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३००	गमरा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	१,५०	
३०१	गाउँघर क्लिनिक भवन र फिल्ड निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,१०	४,९०	७,००	
३०२	गाउँघर क्लिनिक शौचालय र खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	२,५०	
३०३	छडा वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३०४	तेडी आ.वि. शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	१,००	
३०५	निलारोटी प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३०६	पानी लौटा पर्खाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	
३०७	भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,५०	०	२,५०	

३०८	मुनछडा वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३०९	लिटिल स्टार शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	
३१०	सिद्धेपानी वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३११	कोटकना भट्ना खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३१२	खोलाम्वा कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३१३	जनज्योति आ.वि. भवन मर्मत	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	२,००	
३१४	देउघर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	१,५०	
३१५	नाउलो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३१६	परिना कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०	०	५०	
३१७	रिठा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	१,००	

८०७७१५०७२०३ सायल गाउँपालिकावडा नं.३

३१८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१	२	२	५	
३१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१०	५	५	२०	
३२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५	२	२	१०	
३२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	२५	२५	१,००	
३२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१३	१,०४	१३	१,३०	
३२३	कार्यालय सहयाेगी पारश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३५	३२	३३	१,००	
३२४	दलित तथा महिला कानूनी सचेतना अभियान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	

३२५	दलित तथा महिला कानूनी सचेतना अभियान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३२६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६६	६०	७४	२,००	
३२७	बालविकास कक्षामा खाजा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६	१६	१७	५०	
३२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२६	१३	२६	६५	
३२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६	१६	१७	५०	
३३०	डाँडाबाग सामुदायिक बालविकास केन्द्र स्टेसनरी सामग्री सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
३३१	युवा खेलकुद तथा सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३३२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६	१६	१७	५०	
३३३	केदारेश्वर आ.वि. भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
३३४	कालिका आ.वि. भवन मर्मत	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०	
३३५	केदारेश्वर आ.वि. कम्प्युटर खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,२०	०	१,२०	
३३६	अतिरिक्त हुलाक स्टेसनरी तथा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
३३७	तोलेनि स्वास्थ्य सोलार खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
३३८	कृषकहरुलाई पाइप खरिद तथा सहयोग	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,४०	०	२,००	
३३९	गिरसैन सिंचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०	९०	०	१,००	

३४०	टिमरे खोला कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,४०	०	२,००	
३४१	डाडाबाग कृषक समुह सिचाइ पाइप सहयोग	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३४२	धारुडा पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४२	९८	०	१,४०	
३४३	पैराडी देखी तोलेनि सम्म कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४५	१,०५	०	१,५०	
३४४	पैराडी पोखरी घरवार तथा सिचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०	७०	०	१,००	
३४५	सैनगाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
३४६	काटेवाटा आफर निर्माण	उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३४७	देउगडा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	९०	२,१०	०	३,००	
३४८	नमादेव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२०	२,८०	०	४,००	
३४९	भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	
३५०	भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	९०	२,१०	०	३,००	
३५१	ढोलिवाडा देखी धारा सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
३५२	तल्लाढिपु आफर मर्मत	उद्योग	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
३५३	धारा देखी भुलवाडा सडक सरक्षको लागी ग्यविन जाली प्रयोग	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३५	३,१५	०	४,५०	
३५४	मल्लाढिपु आफर मर्मत	उद्योग	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३५५	सैनिखोला पुल (कलवढ) निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	१,०५	२,४५	०	३,५०	
८०७७१५०७२०४ सायल गाउँपालिकावडा नं.४											
३५६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६	६	६	२०	
३५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१३	१३	१३	४०	

३५८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२१	२१	२८	७०	
३५९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६	६	६	२०	
३६०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
३६१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९	९	१०	३०	
३६२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
३६३	विविध खर्च(आवश्यकता का आधारमा वडा समितिको निर्णयबाट खर्च गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५२	५२	५४	१,६०	
३६४	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९९	९९	१,०२	३,००	
३६५	चियापान, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२८	२८	२८	८५	
३६६	डौड स्वास्थ्य चौकी खोप संचालन चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१३	१३	१३	४०	
३६७	जेनिसा एण्ड चन्द्रा चाउमिन उद्योग अनुदान	उद्योग	२५११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३६८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	११	११	११	३५	
३६९	भल्मा गाउँघर क्लिनिक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२०	२,८०	०	४,००	
३७०	वडा कार्यालयको सभाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	

३७१	वडा भित्रका सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	३,५०	०	५,००	
३७२	सेल्ताडा देखि चर्के सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
३७३	गडखेत संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३७४	गैरे गडा जग्गा संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३७५	वगर खेत तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५४	१,२६	०	१,८०	
३७६	सिर्मा खेत संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३७७	छडीखोला सिरापातल सिचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३७८	फुचरे सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५४	१,२६	०	१,८०	
३७९	लिसिनि सिचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३८०	वडा स्तरिय पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
३८१	डाेला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३८२	पातल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	५४	१,२६	०	१,८०	
३८३	कुले देवता मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८१	१,८९	०	२,७०	
३८४	देवी भराड मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२७	६३	०	९०	
३८५	नुवा देउ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२७	६३	०	९०	
३८६	महेन्द्र एकिकृत तथा पशुपन्छी फम घेरबार	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८४	१,९६	०	२,८०	
३८७	लाटो देवता मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३८८	वाटीपाला मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०	
३८९	भैपरी योजना	आपूर्ति	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	४,४०	०	४,४०	
८०७७१५०७२०५ सायल गाउँपालिकावडा नं.५											
३९०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६	६	८	२०	

३९१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१	१	२	५	
३९२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५	१५	२०	५०	
३९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२४	२६	२९	८०	
३९४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३	३	४	१०	
३९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	४५	६०	१,५०	
३९६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१२	१२	१६	४०	
३९७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४३	४३	५८	१,४५	
३९८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	पटक	८०	८०	९०	२,५०	
३९९	गाउँघर क्लिनिकमा खाेप सचालनमा चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१०	५	५	२०	
४००	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	४०	४०	४०	१,२०	
४०१	स्वास्थ्य इकाइ डिफ्रज खरिद	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०	०	५०	
४०२	लगनशिल महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था फर्निचर	सहकारी	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	१,००	

४०३	वडा कार्यालय भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	२०	२०	२०	६०	
४०४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२०	१०	२०	५०	
४०५	अद्धवेश्वरी आ.वि. भान्सेघर निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	९०	१,२०	३,००	
४०६	ढाणखोला तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	४५	१,०५	०	१,५०	
४०७	बाल्वा खोला खेत तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४०८	ओखलढुंगा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४०९	कृषक हरुलाई पाईप वितरण	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४१०	ढुङ्गेनी बाजाखेत सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४११	तल्लोचामा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४१२	थ्वाखला सिचाइ कुलो पाइप खरिद तथा निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
४१३	बबैधारा सिचाइ पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	९०	२,१०	०	३,००	
४१४	गोलेइजर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	३०	७०	०	१,००	
४१५	डुमरी कुवा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०	०	५०	
४१६	विनेटा पानिमुल भट्टाडी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४१७	सुनिवाटा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	६०	८०	२,००	
४१८	कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४१९	घोगातल प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	९०	१,२०	३,००	
४२०	थापागाउँ घोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४२१	देउघर मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	९०	२,१०	०	३,००	

४२२	भैरवथान मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४२३	भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	६०	१,४०	०	२,००	
४२४	बाल बिकाश घर लेन्टर	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	९०	२,१०	०	३,००	
८०७७१५०७२०६ सायल गाउँपालिका वडा नं.६											
४२५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१०	५	५	२०	
४२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	४०	२०	४०	१,००	
४२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	४५	४५	६०	१,५०	
४२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२०	२०	४०	
४२९	विविध खर्च(आवश्यकता का आधारमा वडा समितिको निर्णयबाट खर्च गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८७	८७	१,१६	२,९०	
४३०	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	पटक	६०	६०	८०	२,००	
४३१	चियापान, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	५०	१,००	
४३२	पञ्चे बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४३३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	३०	३०	४०	१,००	
४३४	गुयला खर्क जग्गा सुधार	कृषि	३१११४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४३५	गौशाला अनुदान	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
४३६	पिपलगडा देखी गाउँ सम्म गोरेठो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	

४३७	कटलगाउँ तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
४३८	खोट पातल तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४३९	खल्गाडा सिचाइ पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४४०	नागी डाडा सिचाइ पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४४१	पेले इजर सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	१,७५	०	२,५०	
४४२	भुड सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४४३	रोकाया नारा सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४४४	रोल खोला सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	१,७५	०	२,५०	
४४५	वगर सिचाइ पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४४६	सल्ली खान सिचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४४७	ओखड्यानि खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
४४८	खानेपानि निर्माण (साउँदनारा) कुडा सैन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४४९	गुड गुडे खानेपानि मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४५०	झारतोला सिचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४५१	महादेव आ.वि. खानेपानी मर्मत (स्वास्थ्य)	शिक्षा	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
४५२	रोकाया नारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
४५३	वगर खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
४५४	अमर घट्टि मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४५५	कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
४५६	कालिका मन्दिर निर्माण (बिरलकाडा)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४५७	गोठे बाघ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	१,४०	०	२,००	
४५८	छडी माण्डु मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	१,७५	०	२,५०	

४५९	डाडा बाग मन्दिर निर्माण (चनारी गोड)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४६०	तेडी माण्डौ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	३,५०	५,००	
४६१	थाल भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	
४६२	लाटो मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
४६३	हिमालय आ.वि. घेरबार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२०	२,८०	०	४,००	
४६४	आफर निर्माण	उद्योग	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	

८०७७१५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

४६५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,३२,८३	१,११,२९	१,१४,८८	३,५९,००	
४६६	आयुर्वेद औषधालयको तलब	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	४,४०	३,४८	३,७१	११,६०	
४६७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०,८३	१६,९९	१६,९९	५४,८३	
४६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१,५१	१,१९	१,२७	३,९९	
४६९	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,३०	१,०६	१,०६	३,४४	

४७०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्रा विधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४४,०३	३६,८९	३८,०८	१,१९,००	
४७१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०,४०	२४,८०	२४,८०	८०,००	
४७२	आयुर्वेद औषधालयको पोसाक	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	जना	०	०	३०	३०	
४७३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
४७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,९०	४,९०	
४७५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	१०	१०	
४७६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	१०	१०	
४७७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००	
४७८	आयुर्वेद औषधालयको स्थानिय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	२५	२५	३३	८४	
४७९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१०	९	११	३२	

४८०	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१२	१२	१३	३९	
४८१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	९	१०	११	३२	
४८२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,४०	२,४०	३,२०	८,००	
४८३	आयुर्वेद औषधालयको महिगी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४	जना	१६	१६	१६	४८	
४८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महिगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,४४	१,४४	१,९२	४,८०	
४८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको फिल्ड भत्ता	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२०	१,२०	१,६०	४,००	
४८६	आयुर्वेद औषधालयको पानि तथा बिजुली	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९	९	१२	३०	
४८७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुका लागी पानि तथा बिजुलि खर्च	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५	१५	२०	५०	
४८८	आयुर्वेद औषधालयको संचार महशुल	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३	३	४	१२	

४८९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	१	१	१	५	
४९०	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	३	३	४	१०	
४९१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको संचार महशुल	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२१	२१	२८	७०	
४९२	आयुर्वेद औषधालयको इन्धन कार्यालय प्रयाेजन	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६	४	१०	२०	
४९३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुका लागी इन्धन खर्च	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०	६०	८०	२,००	
४९४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	३	३	४	१०	
४९५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरु प्रशासनिक खर्च (सवारि मर्मत)	स्वास्थ्य	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	३०	३०	४०	१,००	
४९६	आयुर्वेद औषधालयको मेशिनरी मर्मत	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९	९	१२	३०	
४९७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	१२	३०	१८	६०	
४९८	आयुर्वेद औषधालयको मसलन्द	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	३०	३०	३०	९०	

४९९	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	३७	३७	७५	
५००	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५	३०	३०	७५	
५०१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	३९	३९	४०	१,२०	
५०२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१९	१९	२६	६५	
५०३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुका लागी मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२०	१,२०	१,६०	४,००	
५०४	आयुर्वेद औषधालयको इन्धन अन्य प्रयाेजन	स्वास्थ्य	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३	२	५	१०	
५०५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	४२	४२	५६	१,४०	
५०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा सुचना प्रकासन खर्च	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	३०	४०	१,००	

५०७	WASH इकाईका (RM - WASH Unit) कर्मचारीहरूको समिक्षा, बैठक, भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३६	७२	७२	१,८०	
५०८	WASH इकाईका (RM - WASH Unit) कर्मचारीहरूको समिक्षा, बैठक, भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	२०	०	२०	
५०९	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३५	३५	
५१०	WASH इकाई मार्फत् सहयोगी फिल्ड कर्मचारी करार सेवामा परिचालन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,४४	३,६३	०	९,०८	
५११	WASH इकाई मार्फत् सहयोगी फिल्ड कर्मचारी करार सेवामा परिचालन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२४१३	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,८०	३,६०	३,६०	९,००	
५१२	आयुर्वेद औषधालयको करार तलब	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१,०४	८२	८८	२,७६	
५१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	जना	२,६०	२,६०	०	५,२०	

५१४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,३१	२,३१	२,३८	७,००	
५१५	गाउँपालिका जलस्रोत अधिकृत परिचालन खर्च तथा करार सेवा शुल्क	प्रशासकीय सुशासन	२२४१३	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	जना	८५	१,७०	१,७०	४,२५	
५१६	गाउँपालिका जलस्रोत अधिकृत परिचालन खर्च तथा करार सेवा शुल्क	प्रशासकीय सुशासन	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१,७०	२,५५	०	४,२५	
५१७	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१,७७	१,४५	१,४५	४,६८	
५१८	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१,३९	१,१३	१,१३	३,६७	
५१९	WASH व्यवस्थापन इकाई मार्फत् कार्यान्वयन हुने निर्माणपश्चात् चरणका सीप विकास र क्षमता विकासका कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५१२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	६४	९६	०	१,६०	
५२०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०	४०	४०	१,००	
५२१	WASH व्यवस्थापन इकाई मार्फत् कार्यान्वयन हुने निर्माणपश्चात् चरणका क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु (SBS अनुसार)	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२८	२,५६	२,५६	६,४०	

५२२	अन्तराष्ट्रिय याेग दिवस तथा धनमन्तरि जयन्ति	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०	
५२३	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,६०	८,४०	१२,००	
५२४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,१०	४,९०	७,००	
५२५	आयुर्वेद गाउघर क्लिनिक तथा नर्सर्न राेग व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,४०	२,१०	०	३,५०	
५२६	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
५२७	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,५०	०	३,५०	

५२८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएको समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५२	७८	१,३०	
५२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
५३०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,२०	१,८०	३,००	
५३१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८	८	८	२५	

५३२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६६	६६	०	१,३२	
५३३	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३३	३३	३४	१,००	
५३४	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारी सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,९६	४,४४	०	७,४०	
५३५	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारी सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४८	२,९६	२,९६	७,४०	
५३६	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका स्तरमा गरिने योजना तर्जुमा, समिक्षा तथा अनुगमन भ्रमण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	४५	३०	७५	
५३७	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका स्तरमा गरिने योजना तर्जुमा, समिक्षा तथा अनुगमन भ्रमण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३७	३७	७५	

५३८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,४४	०	३,३६	४,८०	
५३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा ७७ बनयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७,१४	७,१४	९,५२	२३,८०	
५४०	गाउँपालिकामा संचालन भएका क्रियाकलापहरुबाट उत्पन्न प्रभाव झल्काउने डकुमेन्ट्री / डकुड्रामा / पार्श्वचित्र आदि	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९०	९०	१,८०	
५४१	ज्येष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य परवधन सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००	
५४२	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,४०	४,८०	४,८०	१२,००	
५४३	नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४५	१,०५	०	१,५०	

५४४	पञ्चकर्म तथा पूर्वकर्म	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
५४५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,४१	३,६२	६,०४	
५४६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
५४७	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४४	१,०३	०	१,४८	
५४८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	१,००	

५४९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०	९०	१,५०	
५५०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	९०	०	२,१०	३,००	
५५१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१,९८	१,९८	२,६४	६,६०	
५५२	पोषण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७८	१,५६	१,५६	३,९२	

५५३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	३,०८	१२,३२	०	१५,४०	
५५४	बिधालय आयुर्वेद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
५५५	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता (VMW) प्राविधिक तालिम तथा परिचालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०	
५५६	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता (VMW) प्राविधिक तालिम तथा परिचालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,१०	०	१,१०	
५५७	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	७०	०	१,००	
५५८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२०	६,४०	६,४०	१६,००	
५५९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५४	७,०९	७,०९	१७,७४	

५६०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
५६१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (समिक्षा गोष्ठी र दिवश कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,०८	७२	१,८०	
५६२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुला ई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	५२	०	१,२१	१,७४	
५६३	विभिन्न सचेतना अभियान, दिवश, सशक्तीकरण तालिम गोष्ठी जस्तै: IEC materials, Media mobilization, GESI sensitization training, Women in decision making, Day celebrations, आदि समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१३	०	१३	

५६४	विभिन्न सचेतना अभियान, दिवश, सशक्तीकरण तालिम गोष्ठी जस्तै: IEC materials, Media mobilization, GESI sensitization training, Women in decision making, Day celebrations, आदि समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२७	२,५४	२,५४	६,३७	
५६५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२७	२७	५५	
५६६	स्तनपायी अामालाइ मातशिशु सुरक्षार्थ दुग्ध अाैषधि बितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०	

५६७	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३५	३५	
५६८	स्थानीय स्रोतव्यक्ती LRP परिचालन तथा तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,२०	१,२०	३,००	
५६९	समुदाय र योजना पूर्ण सरसफाई तथा विद्यालय WASH कार्यक्रम (तिन तारा क्रियाकलाप)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	५६	१,१२	१,१२	२,८२	
५७०	समुदाय र योजना पूर्ण सरसफाई तथा विद्यालय WASH कार्यक्रम (तिन तारा क्रियाकलाप)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०	१,२०	१,२०	३,००	
५७१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४६	४६	४७	१,४०	
५७२	सिबिआईएमएनसि आई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	२,००	
५७३	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	२५	०	२५	

५७४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	जना	४०	४०	४०	१,२०	
५७५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	१५	१५	१६	४८	
५७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूका लागी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	७५	१,००	२,५०	
५७७	आयुर्वेद औषधालयको भ्रमण खर्च	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३६	३६	४९	१,२३	
५७८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	जना	३२	३२	४३	१,०८	
५७९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स्थानीय यातायात भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,३०	२,३०	
५८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०	
५८१	अन्य बिबिध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४२	४२	
५८२	आयुर्वेद औजार खरिद	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
५८३	आयुर्वेद औषधालयको बिबिध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९	६	१५	३०	

५८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुका बिबिध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	९०	१,२०	३,००	
५८५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	२३	०	२३	
५८६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,१९	९४	१,००	३,१५	
५८७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,८६	१,८६	३,७३	
५८८	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	२७	२७	
५८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,५५	८,५५	११,४०	२८,५२	
५९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	६२	६२	८२	२,०७	

५९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	५५	४३	४६	१,४६	
५९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७,६४	६,०३	६,४४	२०,१३	
५९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६,३३	५,७६	७,१०	१९,२१	
५९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	१,४०	०	१,४०	
५९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१,१९	१,१९	१,५९	३,९९	
५९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१८,१४	१८,१४	१८,६८	५४,९७	
५९७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	८४	०	८४	

५९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,७९	५,७९	११,५८	
५९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	७०	०	७०	
६००	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,८८	२,८८	३,८५	९,६३	
६०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	१,९२	६४	२,५७	
६०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२६,५२	८,८४	३५,३७	
६०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	४४	०	१,०३	१,४८	
६०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,७६	४,७६	६,३५	१५,८८	

६०५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	२३,९६	७१,८९	२३,९६	१,१९,८३	
६०६	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	जना	७,६०	२२,८०	७,६०	३८,००	
६०७	कोभिड-१९ महामारीबाट प्रभावित अति विपन्न परिवार नगद हस्तान्तरण कार्यविधि, २०७८ बमोजिम हुने गरी अधिकतम लाभग्राही परिवार संख्या ६४०लाई रु.१० हजारका दरले नगद हस्तान्तरण प्रयोजनार्थ	स्वास्थ्य	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६४०	N/A	०	६४,००	०	६४,००	
६०८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,१२	४,१२	४,२५	१२,५०	
६०९	आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,२०	०	०	४,२०	
६१०	आयुर्वेद औषधालयको घरभाडा	स्वास्थ्य	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६	१६	२२	५५	
६११	आयुर्वेद औषधि तथा अन्य सामाग्री ढुवानि खर्च	स्वास्थ्य	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
६१२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०	
६१३	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम र आवश्यक सूचना प्रणालीका सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००	०	०	२,००	

६१४	आयुर्वेद औषधालयको फर्निचर	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०	
६१५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०	०	०	५०	
६१६	धौनेखोला झो पु ,कुनाकते, कचाली झो पु सयाल गाउँपालिका डोटी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	७,५०	१७,५०	०	२५,००	
६१७	जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग प्लास्टिक घर कलेक्सन सेन्टर रस्टिक घर कोल्डस्टोर आदि समेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	भवन	१,६८	०	३,९४	५,६३	
६१८	सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरु (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,८५	७,७०	७,७०	१९,२७	
६१९	सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरु (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,९४	३,८९	३,८९	९,७३	
६२०	खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४०	२,४०	०	४,८०	

६२१	खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरान्नीति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	३,६०	३,६०	०	७,२०	
६२२	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापनको सहयोगमा निर्मित खानेपानी आयोजनाहरूको मर्मत / सुधार / स्तरान्नीति तथा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१२,१६	१२,१६	०	२४,३२	
६२३	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापनको सहयोगमा निर्मित खानेपानी आयोजनाहरूको मर्मत / सुधार / स्तरान्नीति तथा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,१३	६,२७	६,२७	१५,६८	
६२४	अन्य सरसफाई तथा स्वच्छता संरचना (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	३६	३६	७२	
६२५	अन्य सरसफाई तथा स्वच्छता संरचना (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,१४	१,१४	२,२८	

६२६	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	भवन	५,१०	११,९०	०	१७,००	
६२७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	३०	७०	०	१,००	
६२८	जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग प्लास्टिक घर कलेक्सन सेन्टर रस्टिक घर कोल्डस्टोर आदि समेत	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९३	९३	१,८७	
६२९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००	
६३०	मुल्य शृङ्खला / कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन (MUS Business Plan अन्तर्गतका क्रियाकलापहरु समेत) - पुँजीगत सहयोग	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९५	९५	१,९०	

६३१	मुल्य शृङ्खला / कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन (MUS Business Plan अन्तर्गतका क्रियाकलापहरु समेत) – पुँजीगत सहयोग	कृषि	३११५९	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,५५	१,५५	३,१०	
६३२	सुधारिएको चुल्हो सहयोग (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०	
६३३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको डोटी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सायल गाउँपालिका- ५८ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	४,५०	१०,५०	०	१५,००	
६३४	संस्थागत शौचालय सुधार तथा विद्यालय WASH पूँजीगत सुधार तीनतारा मापदण्ड प्रवर्द्धन समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,८५	३,८५	७,७०	
६३५	संस्थागत शौचालय सुधार तथा विद्यालय WASH पूँजीगत सुधार तीनतारा मापदण्ड प्रवर्द्धन समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	२,१५	२,१५	४,३०	
८०७७१५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
६३६	छपाली बथिङ्ग सेन्टर भवन निर्माण आयोजना	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	भवन	०	२७,३०	६३,७०	९१,००	
६३७	जनता जनार्दन माध्यमिक विद्यालय छात्रावास भवन निर्माण आयोजना	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	भवन	०	१६,२०	३७,८०	५४,००	
६३८	हिमालय आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण आयोजना	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	भवन	०	१८,६०	४३,४०	६२,००	

८०७७१५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

६३९	वडा नं २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	भवन	०	२४,३०	२१,७०	४६,००	
६४०	वडा नं २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	भवन	०	०	३५,००	३५,००	

८०७७१५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

६४१	तेडी आ वि भवन निर्माण वडा नं १	शिक्षा	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	भवन	०	७,५०	१७,५०	२५,००	
६४२	भवानी आ वि भवन निर्माण वडा नं ४	शिक्षा	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	भवन	०	७,५०	१७,५०	२५,००	

८०७७१५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

६४३	छपाली कालास्वाडा रोकायागाउँ कृषि सडक निर्माण योजना वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१४,५०	६,८४	२१,३५	
६४४	छपाली कालास्वाडा रोकायागाउँ कृषि सडक निर्माण योजना वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७,००	१७,००	
६४५	भेलछडा पर्यटकीय सडक निर्माण योजना वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,६५	२१,८५	४७,५०	
६४६	भेलछडा पर्यटकीय सडक निर्माण योजना वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३८,००	३८,००	

कुल जम्मा								८,७८,८३	१५,०४,४६	१३,०५,६१	३६,८८,९२	
------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------------	-----------------	-----------------	-----------------	--